
Ramirez Zamano Maria Guadalupe  7152547602
4.92 kW 6 de Octubre de 2025

PDBT 163141200603
SOLarmi

1,261 kWh prom. $ 5,716

8 1,323 kWh $219

96.17 % BIMESTRE $ 5,497

$34,293.00 MXN $1,311.00 MXN $32,982.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 51.5 %



Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

20250019

Ramirez Zamano Maria Guadalupe  
7152547602

tallerrodolfo1@gmail.com

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Solis  Inverter 5 kW

1 gestoria

1 concepto propio

1 mano de obra

Subtotal $ 64,010.00

TOTAL (MXN) $ 64,010.00

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 34,293.00 $ 1,311.00 $ 0.00 $ 32,982.00 $ 32,982.00 $ -31,028.00

2 $ 35,321.79 $ 1,350.33 $ 0.00 $ 33,971.46 $ 33,971.46 $ 2,943.46

3 $ 36,381.44 $ 1,390.84 $ 0.00 $ 34,990.60 $ 34,990.60 $ 37,934.06

4 $ 37,472.89 $ 1,432.57 $ 0.00 $ 36,040.32 $ 36,040.32 $ 73,974.39

5 $ 38,597.07 $ 1,475.54 $ 0.00 $ 37,121.53 $ 37,121.53 $ 111,095.92

6 $ 39,754.99 $ 1,519.81 $ 0.00 $ 38,235.18 $ 38,235.18 $ 149,331.09

7 $ 40,947.64 $ 1,565.40 $ 0.00 $ 39,382.23 $ 39,382.23 $ 188,713.33

8 $ 42,176.06 $ 1,612.36 $ 0.00 $ 40,563.70 $ 40,563.70 $ 229,277.03

9 $ 43,441.35 $ 1,660.74 $ 0.00 $ 41,780.61 $ 41,780.61 $ 271,057.64

10 $ 44,744.59 $ 1,710.56 $ 0.00 $ 43,034.03 $ 43,034.03 $ 314,091.67

11 $ 46,086.92 $ 1,761.87 $ 0.00 $ 44,325.05 $ 44,325.05 $ 358,416.72

12 $ 47,469.53 $ 1,814.73 $ 0.00 $ 45,654.80 $ 45,654.80 $ 404,071.52

13 $ 48,893.62 $ 1,869.17 $ 0.00 $ 47,024.45 $ 47,024.45 $ 451,095.96

14 $ 50,360.43 $ 1,925.25 $ 0.00 $ 48,435.18 $ 48,435.18 $ 499,531.14

15 $ 51,871.24 $ 1,983.01 $ 0.00 $ 49,888.23 $ 49,888.23 $ 549,419.38

16 $ 53,427.38 $ 2,042.50 $ 0.00 $ 51,384.88 $ 51,384.88 $ 600,804.26

17 $ 55,030.20 $ 2,103.77 $ 0.00 $ 52,926.43 $ 52,926.43 $ 653,730.69

18 $ 56,681.10 $ 2,166.88 $ 0.00 $ 54,514.22 $ 54,514.22 $ 708,244.91

19 $ 58,381.54 $ 2,231.89 $ 0.00 $ 56,149.65 $ 56,149.65 $ 764,394.55

20 $ 60,132.98 $ 2,298.85 $ 0.00 $ 57,834.14 $ 57,834.14 $ 822,228.69

21 $ 61,936.97 $ 2,367.81 $ 0.00 $ 59,569.16 $ 59,569.16 $ 881,797.85

22 $ 63,795.08 $ 2,438.85 $ 0.00 $ 61,356.24 $ 61,356.24 $ 943,154.09

23 $ 65,708.93 $ 2,512.01 $ 0.00 $ 63,196.92 $ 63,196.92 $ 1,006,351.01

24 $ 67,680.20 $ 2,587.37 $ 0.00 $ 65,092.83 $ 65,092.83 $ 1,071,443.84

25 $ 69,710.61 $ 2,664.99 $ 0.00 $ 67,045.62 $ 67,045.62 $ 1,138,489.46

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,127.9 1,138.5 1,385.8 1,449.7 1,571.3 1,339.3

Consumo actual 1,319.0 1,149.0 938.0 984.0 1,586.0 1,588.0

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


